МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1,
8(928) 023-98-03  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 04.08.2025 г                                                                       № 1

О проведении августовского учета детей

школьного возраста по микрорайону школы

На основании приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского

муниципального района» от 26.07.2025 года № 66-од, в целях уточнения

количества детей и охвата их обучением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести по микрорайону школы августовский учет детей от 1 года до

18 лет.

2. Августовский учет провести с 10.08.2025 года до 22.08.2025 года.

3. Участки микрорайона школы распределить следующим учителям:

3.1. Джамалдаева Ж.М.

3.2. Чергисбиева Т.Ф.

3.3. Дубаева М.Ш.

3.4. Алисултанова Д.З.

3.5. Байракова Л.Н.

3.6. Мустаева К.Р.

3.7. Ахьядова М.З.

3.8. Мицигова М.Т.

3.9. Адамова П.С.

3.10. Зукуева М.Б.

4. Анализ августовского учета сделать 23.08.2025 г.

5. При проведении обхода участков руководствоваться следующими

нормативными документами:

- Приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального

района» от 27 января 2025 года № 14-од «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики».

6. При организации приема детей, подлежащих обучению в 1 классе,

руководствоваться следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации;

- Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 458;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

22.0З.2021 № 115 (об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам

- образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования);

- Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом

Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240;

- Постановление главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.З648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи).

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.

дир. по УВР Арсалиева А.Р.

                                               Директор школы:                         /А.М.Батигов/

                                   С приказом ознакомлен:                         /А.Р.Арсалиев/

		2025-08-14T15:40:19+0300
	Батигов Арзу Магомедович